1

  2024 年 6 月 21 日

各  位

会社名：    日東電工株式会社

 （コード番号 6988 東証プライム）

代表者名：  取締役社長 髙﨑 秀雄

問合せ先：  取締役 経理財務本部長

伊勢山 恭弘

電話番号:   06-7632-2101(代表)

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、2024 年 6 月 21 日の取締役会において、自己株式の保有・消却に係る基本方針に則り、保

有する自己株式の一部を会社法第 178 条の規定に基づき、下記のとおり消却することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 自己株式の消却の内容

    (1) 消却する株式の種類 当社普通株式

    (2) 消却する株式の数 2,199,585 株（消却前の発行済株式の総数に対する割合 1.53%）

    (3) 消却予定日 2024 年 7 月 16 日

2. 自己株式の消却を実施する理由

当社は、2024 年 2 月から 5 月に実施した会社法第 165 条に基づく自己株式取得により、保有する

自己株式数が増加いたしました。このため、「取得した自己株式につきましては、具体的な使途が明確

なもの(役員報酬等)を前提に継続保有し、それを超える部分については消却することを検討してまいり

ます。」という当社の自己株式の保有・消却に係る基本方針に基づき、保有している自己株式の一部を

消却するものです。

【ご参考】消却後の当社の発行済株式の総数は 141,352,150 株となります。

なお、本件消却により、2024 年 5 月 24 日付「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更並びに配

当予想の修正に関するお知らせ」に記載の 2024 年 9 月 30 日を基準日とし、2024 年 10 月 1 日を効力発

生日とする株式分割による増加株式数は、以下のとおり変更となります。

2

【変更前】

株式分割前の発行済株式総数 143,551,735 株

今回の分割により増加する株式数 574,206,940 株

株式分割後の発行済株式総数 717,758,675 株

株式分割後の発行可能株式総数 2,000,000,000 株

【変更後】

株式分割前の発行済株式総数 141,352,150 株

今回の分割により増加する株式数 565,408,600 株

株式分割後の発行済株式総数 706,760,750 株

株式分割後の発行可能株式総数 2,000,000,000 株

以 上